ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  17.08.2023   г.                                                                                     №  78
ст. Новоясенская

[bookmark: _Hlk138072751]Об исключении имущества из реестра муниципальной собственности
администрации Новоясенского сельского поселения
 Староминского района

           На основании представления контрольно – счетной палаты  муниципального образования Староминский район от 21.07.2023 г. № 01-233,
 в соответствии  с  решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 26.11.2021 г. № 27.3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новоясенского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, постановляю:
1. Исключить из реестра муниципальной собственности администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района, «Нематериальные активы» учитываемые на счете 1 111 00000 в сумме 61 080 рублей;
2. Согласно выписки о зарегистрированных правах от 17.08.2023 г. внести изменения в реестр муниципальной собственности в перечень объектов недвижимого имущества раздел 1, в графу 2, 3, 5 следующие изменения;  местоположение: Краснодарский край, р-н. Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Красная, д.17А, пом.11,12,16,17; сведения о государственной регистрации права оперативное управление 23:28:0401001:824-23/361/2023-1 от 17.08.2023; наименование объекта недвижимости Помещения  № 11,12,16,17; кадастровая стоимость 773 301,24 рубля.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений Староминского сельского поселения» Староминского района» (Фесенко М.П.) внести соответствующие изменения в бухгалтерском учете Новоясенского сельского поселения Староминского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания

И.о.главы Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                      Е.П. Кияшко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района от                 №      «Об исключении имущества из реестра муниципальной собственности
администрации Новоясенского сельского поселения
 Староминского района»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   И.А. Нестеренко
                                                                                      «_____» ____________ 2023 г.